beneficiarse de las ayudas contempladas en el resto de 
las Secciones que integran el Decreto 133/2002, de 11 
de junio.

3.– Las actividades objeto de la subvención deberán 
realizarse en el ejercicio 2009.

Artículo 2.– Cuantía de las ayudas.
A este fin se destinará un máximo total de un millón 

seiscientas noventa mil trescientos cincuenta y ocho 
(1.690.358,00) euros.

El importe global consignado en este artículo podrá 
ser modificado, teniendo en cuenta la cuantía total de 
las ayudas solicitadas, en función de las disponibilida-
des presupuestarias no agotadas que resulten de la eje-
cución de otros programas de ayudas del Departamento